
                                                                                      

     
 

 

 

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163

 
 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 

(Provvedimento interno n. 220 del 01-09-2025) 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 
PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE SOCIALE" - AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI DELLART. 12 
DEL CCNL 2019-2021 DEL 16/11/2022 (EX CATEGORIA D) - PROROGA DEL 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE  
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2025, relativo all’attribuzione delle 
funzioni, ex art. 107, commi 2 e 3, ed art. 109, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di responsabile del 
Settore AFFARI GENERALI del Comune di Ghisalba (BG); 
 
RICHIAMATI: 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20 Dicembre 2024 di APPROVAZIONE 

DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025 - 2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N. 267/2000), esecutiva a tutti gli effetti di legge;  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20 Dicembre 2024 - BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025 - 2026 - 2027 - APPROVAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 151, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I, esecutiva a tutti gli effetti di 
legge; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03 Gennaio 2025 di APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 169 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E DEL D.P.R. 24 GIUGNO 2022 N. 81; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 10/03/2025, con la quale è stato 
approvato il PIAO in cui, alla sezione 2 si approvava il Piano delle Azioni Positive e alla 
sezione 3 il Piano Triennale Fabbisogno di Personale 2025/2027 di questo Ente; 
 
PREMESSO CHE con determinazione n. 331 del 05.08.2025 è stato approvato il BANDO 
DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE 
SOCIALE" - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE AI 
SENSI DELL’ART. 12 DEL CCNL 2019-2021 DEL 16/11/2022 (EX CATEGORIA D), 

DETERMINAZIONE N. 349 DEL 01-09-2025

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 34
9 d

el 
01

-0
9-

20
25

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

ilv
ia 

Lo
re

nz
i il

 01
-0

9-
20

25



 
COMUNE DI GHISALBA 

DETERMINA AREA AFFARI GENERALI N. 349 DEL 01-09-2025 

con scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione prevista il 04 
settembre 2025; 
 
CONSIDERATO che il numero delle domande presentate fino ad ora appare insufficiente 
per assicurare un esito soddisfacente del concorso, atto alla formazione di una graduatoria 
utile per la copertura del fabbisogno dell'ente; 
 
RITENUTO pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione al suddetto bando; 
 
VISTI: 
- Il D.Lgs. n. 267/00, con particolare riferimento alla parte I, titolo IV; 
- Il D.Lgs. n. 165/2001 art. 30; 
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Ghisalba approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 19.07.2011 e ss.mm.ii.;  
- Il vigente CCNL del personale del comparto Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 

16/11/2022;  
 
DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento 
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di 
comportamento integrativo del Comune, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 7 del 
30 Gennaio 2024; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della Responsabile dell’Area Affari 
generali; 
 
RICHIAMATI: 
- L’art. 107, comma 3, lett. d) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- Il Decreto Sindacale n.03 del 02/01/2025 di conferimento dell’incarico di Posizione 

organizzativa del Responsabile di Area Gestione del Territorio;  
- Lo Statuto del Comune di Ghisalba;  
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Ghisalba approvato con Deliberazione di Giunta comunale n.64 del 19/07/2011 e ss.mm.ii.;  
- Il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI PROROGARE il termine per la presentazione delle domande del BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE 
"ASSISTENTE SOCIALE" - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 12 DEL CCNL 2019-2021 DEL 
16/11/2022 (EX CATEGORIA D) sino al 30 settembre 2025;  

 
3. DI DARE ATTO CHE: 

- Ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto 
dal BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 34
9 d

el 
01

-0
9-

20
25

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

ilv
ia 

Lo
re

nz
i il

 01
-0

9-
20

25



 
COMUNE DI GHISALBA 

DETERMINA AREA AFFARI GENERALI N. 349 DEL 01-09-2025 

"ASSISTENTE SOCIALE" - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 12 DEL CCNL 2019-2021 DEL 16/11/2022 
(EX CATEGORIA D); 

- La predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato 
domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, 
confermata la validità delle domande ad oggi pervenute; 

 
4. DI DARE IDONEA PUBBLICITÀ dell’avviso, provvedendo secondo le modalità di 

seguito indicate: 
- Pubblicazione all’albo pretorio on line e nell'apposita sezione dell'Amministrazione 

Trasparente - Bandi di Concorso del Comune di Ghisalba; 
- Pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento www.InPA.gov.it; 
 

5. DI DARE ATTO che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 si procederà 
all’aggiornamento dell’elenco dei provvedimenti adottati pubblicato sul sito internet 
dell’ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, con 
l’inserimento del presente oggetto; 

 
6. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile 

del procedimento è la sottoscritta, responsabile del settore Affari Generali; 
 

7. DI DARE ATTO che: 
- Per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile del settore 

competente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato 
dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di 
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

- Per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

- Per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto previsto in materia di privacy dal 
Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) approvato dal 
Parlamento europeo il 27.04.2016 ed entrato in vigore negli Stati membri in data 
25.05.2018; 

- Il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al 
D.LGS n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 

 
 
 
 
Ghisalba, 01-09-2025 
 

La Responsabile Area AA.GG. 
Dott.ssa Silvia Lorenzi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D. Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 34
9 d

el 
01

-0
9-

20
25

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

ilv
ia 

Lo
re

nz
i il

 01
-0

9-
20

25

http://www.inpa.gov.it/


 
COMUNE DI GHISALBA 

DETERMINA AREA AFFARI GENERALI N. 349 DEL 01-09-2025 

 
esprime 

Parere favorevole per quanto di competenza in ordine alla regolarità TECNICA-
AMMINISTRATIVA, ai sensi degli art. 49 – comma 1 – e 147 bis – comma 1 – del D. Lgs 
18.08.2000 n. 267 – 
 
Ghisalba, 01-09-2025 
 

La Responsabile Area AA.GG. 
Dott.ssa Silvia Lorenzi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D. Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 34
9 d

el 
01

-0
9-

20
25

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

ilv
ia 

Lo
re

nz
i il

 01
-0

9-
20

25



 

 
COMUNE DI GHISALBA 

DETERMINA AREA AFFARI GENERALI N. 349 DEL 01-09-2025 

                                                                                      

     
 

 
 
 
 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 

(Provvedimento interno n. 220 del 01-09-2025) 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 
PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE SOCIALE" - AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI DELLART. 12 
DEL CCNL 2019-2021 DEL 16/11/2022 (EX CATEGORIA D) - PROROGA DEL 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Reg. pubblicazione n. 1019 
 
Il Sottoscritto attesta che la presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 01-09-2025 fino al 16-09-2025 
(art.124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000). 
 
Ghisalba, 01-09-2025 
 

Responsabile Area AA.GG. 
Dott.ssa Silvia Lorenzi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D. Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163

DETERMINAZIONE N. 349 DEL 01-09-2025

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 3

49
 de

l 0
1-

09
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
ilv

ia 
Lo

re
nz

i il
 01

-0
9-

20
25


